



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Birutės g. 16, LT-91204 Klaipėda, tel. (8 46) 46 6462, faks. 8 7066 2000, el.p. klaipedos.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

Andrius Stanius
S. Daukanto g. 34, Lenkimai, Skuodo raj.
el. paštas: info@autolauzynas.eu
Kopija:
Skuodo rajono poveikio aplinkai vertinimo
subjektams

2014-07-13
I 2014-07-14

Nr. (15.3)-A4-3433
Nr.

ATRANKOS IŠVADA

dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo
Statybininkų g. 9B, Skuodo mieste – poveikio aplinkai vertinimo

1. Informacijos pateikėjas:

Andrius Stanius, S. Daukanto g. 34, Lenkimai, Skuodo raj., tel. 8 698 57239, el. paštas: info@autolauzynas.eu.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:

Andrius Stanius, S. Daukanto g. 34, Lenkimai, Skuodo raj., tel. 8 698 57239, el. paštas: info@autolauzynas.eu.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) tvarkymas.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (Žin., 2005, Nr.84-3105, 2011, Nr. 77-3720) 2 priedo 11.20 punktu, pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas, išskyrus 1 priedo 9.6 punkte nurodytą veiklą bei pavojingų atliekų, skirtų naudoti, laikymą, kai vienu metu laikoma ne daugiau kaip 10 tonų atliekų.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

ENTP tvarkymą planuojama vykdyti 1,5199 ha ploto žemės sklype (kad. Nr. 7550/0002:268), adresu Statybininkų g. 9B, Skuodo mieste. Žemės sklypo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. ENTP tvarkymo veikla bus vykdoma 1165,23 m² ploto sandėliavimo paskirties pastate (unikalus Nr.7597-9009-5017). Planuojamos ūkinės veiklos sklypas yra Skuodo miesto pramoniniame rajone. Artimiausios gyvenamosios teritorijos yra nutolusios 120 metrų atstumu nuo planuojamo objekto ribų. Planuojama teritorija į valstybės saugomas ir Europos ekologinio tinklo "Natura 2000" teritorijas nepatenka. Artimiausia Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorija – Luobos upė - nuo planuojamo žemės sklypo yra nutolusi 1,8 km atstumu. Istorinės reikšmės ir nekilnojamųjų kultūros vertybių planuojamoje teritorijoje nėra. Arčiausiai planuojamos teritorijos esantys kultūros vertybių objektai yra: už 450 m esantis Kulų I kaimo kapinynas (kodas 30304) ir už 640 m esantis Kulų kaimo kapinynas (kodas 3253).

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

Planuojama vykdyti ūkinė veikla - ENTP tvarkymas. Per metus planuojama demontuoti iki 300 vnt. (480 t) ENTP (16 01 04*). Visos, mechaniškai nepažeistos ir funkcionalios, išmontuotų automobilių dalys bus parduodamos. Tolimesniam panaudojimui netinkamos automobilių dalys ir medžiagos bus rūšiuojamos ir pridodamos atliekų tvarkytojams. Vienu metu įmonėje maksimaliai bus laikoma iki 30 t ENTP. Veiklavietėje bus įrengtos šios zonos: personalo; ENTP priėmimo ir laikymo; ENTP išmontavimo; metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo; pavojingųjų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingųjų atliekų laikymo. ENTP ardymui atvyksta sava eiga arba atvežamos specialiu transportu. ENTP priimamos ir laikomos ENTP priėmimo zonoje. ENTP išmontavimo zonoje pirmiausia, naudojant atitinkamus skysčių išsiurbimo antgalius bei įrangą, bus išsiurbiami ir pašalinami visi pavojingi skysčiai (stabdžių skystis, variklio/pavarų dėžės alyva,

aušinimo skystis, langų plovimo skystis ir pan.). Skysčiai bus surenkami į atskiras atitinkamai pažymėtas sandarias talpas. Pavojingos atliekos bus laikomos atskiroje pažymėtoje zonoje. Susidariusios atliekos nebus maišomos tarpusavyje. Pašalinus skysčius, bus išimami akumuliatoriai, suskystintų dujų balionai, amortizatoriai, tepalų / oro / kuro filtrai, stabdžių trinkelės, išrenkami varikliai, kiti stambūs agregatai ir mazgai, padangos, stiklas, plastmasė. ENTP išmontavimas bus vykdomas laikantis Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklėse nustatytų reikalavimų ir organizuojamas taip, kad nebūtų neigiamos įtakos aplinkai, visuomenės ir darbuotojų sveikatai. ENTP bus ardoma taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų, o išmontuotos dalys būtų tinkamos tolimesniam naudojimui ar perdirbimui.

Vykdomoje ūkinėje veikloje metalo laužas rūšiuojamas, didesnės metalinės konstrukcijos supjaustomos ir paruošiamos pervežimui. Susikaupus didesniam metalo kiekiui, metalo laužas pakraunamas į autotransportą ir išvežamas šių atliekų tvarkytojams. Ūkinės veiklos metu susidaranti atliekos bus rūšiuojamos jų susidarymo vietoje ir laikomos specialiai šių atliekų laikymui išskirtose zonose, o vėliau pridudamos atliekas tvarkančioms įmonėms pagal sudarytas sutartis. Numatoma, kad planuojamos ūkinės veiklos metu susidarys 398,8 t/m atliekų, iš jų 381 t/m pavojingų ir 17,8 t/m nepavojingų atliekų. Technologiniame procese vanduo nebus naudojamas ir nuotekos nesusidarys. Vanduo, naudojamas darbuotojų sanitariniams-buitiniams poreikiams, bus atsivežamas specialioje taroje. Buitiniams poreikiams bus naudojama biotualetu. Visa veikla bus vykdoma uždaroje patalpoje, todėl paviršinių nuotekų tvarkymas nenumatomas.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Ūkinę veiklą bus galima vykdyti gavus reikalingus aplinkos apsaugos leidimus.

6.2. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą nedelsiant turi pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin., 2005, Nr.93-3472; Žin., 2012, Nr. 102-5207) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Visa planuojama ūkinė veikla bus vykdoma uždaroje patalpoje, kurių grindys bus padengtos kieta, skysčiams nelaidžia danga, atsparia degalų ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui.

7.2. Atliekų tvarkymo veiklai vanduo nebus naudojamas, gamybinės nuotekos nesusidarys.

7.3. Planuojamos ūkinės veiklos metu sukeliamas triukšmas neturės esminio neigiamo poveikio gyvenamajai ir visuomeninei aplinkai. Remiantis pateikta informacija pradėjus vykdyti ūkinę veiklą triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ (Žin., 2011, Nr. Nr. 75-3638) nustatytų ribinių verčių.

8. Priimta atrankos išvada:

Andriaus Staniaus planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymui adresu Statybininkų g. 9B, Skuodo mieste – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Klaipėdos skyriaus vedėjas



Mindaugas Vaišvila